附件：
关于开展农机维修高技能人才及师资培训活动
的通知
农办机[2013]12号

各省、自治区、直辖市及计划单列市农机（农业、农牧）局（厅、委、办），新疆生产建设兵团农业局、黑龙江省农垦总局：

为加强农机维修高技能人才培养，推进农机实用人才队伍建设，保障农机化又好又快发展，经研究决定于2013年继续联合相关企业开展农机维修高技能人才培训活动。现将有关事项通知如下：

一、承办单位

本次培训活动委托农业部农业机械试验鉴定总站会同福田雷沃国际重工股份有限公司、山东五征集团有限公司、江苏常发农业装备股份有限公司、奇瑞重工河南有限公司和中国一拖集团有限公司联合承办。

二、总体安排

本次培训活动共分五期培训班进行，每期培训班7天、50人。

1.第一期培训班

（1）培训地点：福田雷沃国际重工股份有限公司潍坊农业装备事业部（山东省潍坊市坊子区北海南路192号）。联系人及电话：刘兆辉，0536-7602246、15610266756。

（2）培训内容：玉米联合收割机、全喂入联合收割机、拖拉机维护修理。

（3）培训时间：3月14日至20日，3月13日报到。

（4）报到地点：潍坊钧瀚国际大酒店（地址：山东省潍坊市坊子区新区北海路与凤凰大街交叉口），电话：0536-7668888。

2.第二期培训班

（1）培训地点：山东五征集团有限公司（山东省日照市北经济开发区五征汽车城）。联系人及电话：韩培华，18863351332、13563316599。

（2）培训内容：拖拉机、玉米联合收获机维修。

（3）培训时间：3月21日－3月27日，3月20日报到。

（4）报到地点：日照市金海花园大酒店（地址：山东省日照市山海天旅游度假区碧海路67号）电话：0633-3711188

3.第三期培训班

（1）培训地点：江苏常发农业装备股份有限公司（江苏省常州市南门常发工业园）。 联系人及电话：琚东升，4008878228、15995039158。

（2）培训内容：拖拉机、半喂入联合收割机、插秧机维护修理。

（3）培训时间：4月9日－15日，4月8日报到。

（4）报到地点：常发大酒店（江苏省常州市武进大道8号）电话：0519-86238880。

4.第四期培训班

（1）培训地点  奇瑞重工河南有限公司（河南省开封市98号宋城路98号）。联系人及电话：张瑶，0378-2119996、13964741115。

（2）培训内容  玉米联合收获机、全喂入联合收割机维修。

（3）培训时间  4月11日－17日，4月10日报到。

（4）报到地点  星程锦庭酒店（河南省开封市郑开大道与集英街交叉口）电话0378-3338885。

5.第五期培训班

（1）培训地点：中国一拖集团有限公司（河南省洛阳建设路154号）。联系人及电话：祖树强，0379-64979305、 18637961863。

（2）培训内容：拖拉机维护修理。

（3）培训时间：5月10日－16日，报到时间5月9日。

（4）报到地点：东方宾馆（河南省洛阳市建设路182号）电话：0379-64960008。

三、培训对象

全国农机专业合作社示范社、农机大户示范点、农机维修示范点的农机维修人员。学员应具有相关农机具维修经历，并具备中级农机修理工或初级技术职称以上资格。

全国农机职业技能培训和鉴定示范基地的教师或考评员，承担“阳光工程”农机培训任务的农机化技术学校教师。学员应具有一定的农机专业理论基础和农机职业技能培训、鉴定工作经历，并具备中级农机修理工或中级技术职称以上资格。

四、培训方式及考核

培训采取理论知识授课和操作技能实践相结合的方式进行。培训结束后对学员进行农机修理工职业技能鉴定考核，合格者发放培训合格证书和相应等级国家职业资格证书。

五、有关事项和要求

培训期间学员的食宿费、培训费和职业技能鉴定费等由承办单位负责，学员的往返路费自理。

请各有关单位高度重视此项培训活动，严格按照培训对象条件和《农机维修高技能人才培训班名额分配表》（见附件1）选送学员，将《农机维修高技能人才培训班报名表》（见附件2）和《农机维修高技能人才培训登记表》（见附件3）于3月4日前传真或发送电子邮件至农业部农业机械试验鉴定总站维修与职业技能指导处，联系人：马超、叶宗照，电话：010-59199093、010-59199092，传真：010-59199095，E-mail：zhdch＠camtc.net。

请参加培训人员在报到时，将填写完整的《农机维修高技能人才培训登记表》（见附件3）、有关证明材料和三张小2寸免冠照片一并提交给报到处。其中申请参加技师鉴定的人员还需提前填写《农业技师任职资格申报审批表》（见附件4）报到时交报到处。

附件：

1.农机维修高技能人才培训班名额分配表.doc INCLUDEPICTURE "http://www.amic.agri.gov.cn/nxtwebfreamwork/nxtcbf/ewebeditor/sysimage/icon16/doc.gif" \* MERGEFORMATINET

2.[image: image1.png]

农机维修高技能人才培训班报名表.doc
3.[image: image2.png]

农机维修高技能人才培训人员登记表.doc
4.[image: image3.png]

农业技师任职资格申报审批表.doc
农业部办公厅

2013年2月21日

附件1
农机维修高技能人才培训班名额分配表
	     班次

人数（个）
	第一期

（福田班）
	第二期

（五征班）
	第三期

（常发班）
	第四期

（奇瑞班）
	第五期

（一拖班）

	北京
	2
	2
	1
	1
	1

	天津
	2
	2
	1
	1
	1

	河北
	4
	2
	2
	2
	2

	山西
	2
	2
	2
	2
	2

	内蒙
	2
	2
	1
	2
	2

	辽宁
	2
	3
	2
	2
	2

	吉林
	2
	3
	2
	2
	2

	黑龙江
	2
	2
	2
	2
	2

	上海
	1
	1
	1
	1
	1

	江苏
	2
	2
	4
	2
	2

	浙江
	1
	1
	2
	1
	2

	安徽
	2
	2
	2
	2
	2

	福建
	1
	1
	1
	1
	1

	江西
	1
	1
	1
	1
	1

	山东
	3
	4
	2
	2
	2

	河南
	2
	2
	2
	4
	3

	湖北
	2
	1
	2
	2
	2

	湖南
	1
	1
	2
	2
	1

	广东
	1
	1
	1
	1
	1

	广西
	1
	1
	1
	1
	1

	海南
	1
	1
	1
	1
	1

	重庆
	1
	1
	1
	1
	1

	四川
	1
	1
	1
	1
	1

	贵州
	1
	1
	1
	1
	1

	云南
	1
	1
	1
	1
	1

	陕西
	1
	1
	2
	2
	2

	甘肃
	1
	1
	2
	2
	2

	青海
	1
	1
	1
	1
	1

	宁夏
	1
	1
	1
	1
	1

	新疆
	1
	1
	1
	1
	2

	宁波
	1
	1
	1
	1
	1

	青岛
	1
	1
	1
	1
	1

	新疆兵团
	1
	1
	1
	1
	1

	黑龙江农垦
	1
	1
	1
	1
	1

	合计
	50
	50
	50
	50
	50

附件2

农机维修高技能人才培训班报名表
       省（区、市）农机（农业、农牧）局（厅、委、办）

	序号
	姓名
	性别
	民族
	文化程度
	工作单位
	参加工作时间
	工作岗位
	已获职称或职业资格
	联系电话
	参加

班次

填报单位：                      填报人：                    联系电话：
附件3

农机维修高技能人才培训人员登记表
	姓   名

	性别

	民  族

	照
片

	文化程度

	身份证号码

	工作单位

	联系电话

	通讯地址

	邮  编

	参加工作
时   间

	工作岗位

	已获职称(或职业资格)

	申报职业

	申报职业相关工龄

	申报等级

	个人

工作

简历

	参加

培训

情况

	本人承诺：所提供的个人信息和证明材料真实准确，对因提供有关信息、证件不实或违反有关规定造成的后果，责任自负。

    签字：              年    月    日

	所在单位意见：
（盖章）

年   月   日
	省（区、市）农机化主管部门审核意见：
（盖章）

年   月   日

注：填报此表同时需附个人身份证、学业证明、已获职称或职业资格证书证明的复印件各一份，以及近期小2寸免冠照片3张（含本表用照片）。
附件4
农业技师任职资格

申报审批表
单位：

姓名：

职业（专业）：

填表时间：

中华人民共和国农业部印制
填  表  说  明

一、此表用钢笔填写，字迹工整、清楚。

二、照片用近期二寸免冠照片。

三、“主要工作业绩”栏，详细填写以下几方面内容：

1. 在各类、各级报刊上发表过与本职业（工种）有关的专业性论文；

2. 编写过与本职业（工种）有关的专业性教材或讲义及使用情况：

3. 获得与本职业（工种）有关的发明奖；

4. 在生产和职业（工种）活动取得的技术革新、技术改造成果；

5. 培训本职业（工种）技术工人或传授技艺的主要成绩。

四、“用人单位考核意见”栏，填写申报人取得高级工证书以来的思想政治表现和工作成绩的考评意见，须填写优秀、称职、基本职称。

五、此表一式两份，一份存入个人档案，一份存部人事劳动司备案。
	姓  名

	性别

	出生年月

	照

片

	身份证号

	文化程度

	参加工作
时间

	现岗工种

	从事本工种年限

	现持何工种何等级证书、证书取得时间

	工作经历

	何时获何种奖励

	主要工作业绩

	用人单位考核意见
	思想政治表现
	工作成绩

	单位负责人签字：

                                            （盖章）

 年   月   日

	职业技术水平考评
	理论知识
	操作技能
	答辩情况

	                                                  考核单位（盖章）

                                                      年   月   日

	农业技师

、

高级技师考评委员会意见
	应到人数
	实到人数
	表  决  结  果

	同意人数

	不同意人数

	弃权人数

	                                  主任委员签字：

                                 （盖章）

                                  年   月   日

	核发证书机关意见
	                                 （盖章）

                                  年   月   日